
 
 

UCHWAŁA NR XIII/105/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli ze 
specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej 

i opiekuńczej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986 i 1871), po zaopiniowaniu przez związki zawodowe Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej dla nauczycieli szkół i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Wielgie, w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr IV/28/2024 Rady Gminy Wielgie z dnia 28 sierpnia 2024r. w sprawie 
wprowadzenia w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego 
funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze (Dz.Urz.Woj.Kujawsko-
Pomorskiego 2024.5003) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 4001



Załącznik do uchwały Nr XIII/105/2025 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Regulamin w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 

§ 1. Ustala się tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej wypłacanych ze specjalnego funduszu nagród. 

§ 2. Ustala się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie  dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, 
z czego: 

1) 70% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora; 

2) 30% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego Gminy Wielgie. 

§ 3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród przyznaje: 

1) ze środków, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 - dyrektor; 

2) ze środków, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2- wójt. 

§ 4. 1. Nagrody przyznaje się nauczycielom szkół z okazji: 

1) Dnia Edukacji Narodowej, 

2) ważnych wydarzeń o charakterze oświatowym. 

2. Wnioski o nagrodę Wójta należy składać w Urzędzie Gminy Wielgie w następujących terminach: 

1) z okazji Dnia Edukacji Narodowej - do 30 września każdego roku, 

2) ważnych wydarzeń o charakterze oświatowym - z miesięcznym wyprzedzeniem. 

§ 5. 1. Nagrodę może otrzymać nauczyciel, który przepracował w danej szkole co najmniej jeden rok oraz 
spełnia co najmniej trzy kryteria wymienione w §8. 

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i nie przysługują od nich odwołania. 

3. Nagrody wypłacane są w formie pieniężnej i przyznawane są nauczycielom za udokumentowane 
szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej. 

§ 6. 1. Wójt Gminy Wielgie może przyznać nagrody dla dyrektora i nauczycieli z własnej inicjatywy. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta może wystąpić: 

1) rada pedagogiczna - dla dyrektora szkoły, 

2) dyrektor szkoły - dla nauczycieli, 

3) związki zawodowe działające u pracodawcy, 

§ 7. 1. Dyrektor Szkoły przyznaje nagrodę nauczycielowi z własnej inicjatywy. 

1) z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora może wystąpić rada pedagogiczna. 

§ 8. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród nauczycielom i dyrektorom. 

1) w zakresie pracy dydaktycznej nauczyciel: 

a) uzyskał pozytywne wyniki w nauczaniu, potwierdzone zdobyciem przez uczniów wysokich wyników 
klasyfikacji lub egzaminu zewnętrznego, 

b) uzyskał pozytywne wyniki w nauczaniu, potwierdzone osiągnięciem przez uczniów sukcesów 

artystycznych, sportowych i wiedzy w olimpiadach, konkursach, turniejach, festiwalach, 

c) uzyskał pozytywne efekty w pracy z uczniami mającymi trudności w nauce, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4001



d) opracowując i wdrażając innowację pedagogiczną osiągnął zamierzone cele, 

e) opracowując i wdrażając program autorski osiągnął zamierzone cele, 

f) wdrażając zdobytą w czasie doskonalenia zawodowego wiedzę i umiejętności uzyskał pozytywne 

rezultaty w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej; 

2) w zakresie pracy wychowawczej i opiekuńczej nauczyciel: 

a) zmotywował dzieci do aktywnego, potwierdzonego działaniami, udziału w pracach wolontariatu, 

b) wyeliminował zagrożenia wobec dzieci oraz wzmocnił ich właściwe zachowania, podejmując skuteczne 
działania wychowawcze, 

c) umiejętnie i efektywnie rozwiązał powstałe problemy wychowawcze dzieci, 

d) podjął skuteczną działalność w ramach udzielanej dziecku pomocy psychologiczno-pedagogicznej mając 
na celu poprawę funkcjonowania dziecka, 

e) zorganizował skuteczną pomoc i opiekę dzieciom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 

f) podejmując konstruktywne działania skutecznie zaangażował rodziców w proces wychowawczy swoich 
dzieci, 

3) w zakresie realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę nauczyciel: 

a) stworzył dla dzieci właściwy klimat pracy, sprzyjający uzyskiwaniu osiągnięć i budowaniu pozytywnych 
relacji poprzez podjęcie działań na rzecz zapewniania im bezpieczeństwa w czasie zajęć organizowanych 
przez szkołę, 

b) zintensyfikował działania na rzecz stworzenia bezpiecznych i higienicznych warunków technicznych dla 
dzieci w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, 

c) stworzył warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego dzieci poprzez wdrożenie w szkole działań 
prozdrowotnych, 

4) w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły nauczyciel oraz nauczyciel pełniący funkcję 
kierowniczą: 

a) zmotywował dzieci do aktywnej, potwierdzonej działaniami, pracy w ramach samorządu uczniowskiego, 

b) zmotywował dzieci do aktywnej, potwierdzonej działaniami, pracy w ramach organizacji uczniowskich, 

c) organizując wycieczki, wyjazdy, rajdy osiągnął zamierzone cele podjętych działań, 

d) organizując akademie, uroczystości szkolne zaktywizował dzieci do udziału w nich i osiągnął 

zamierzone cele podjętych działań, 

e) organizując olimpiady, konkursy, turnieje, festiwale artystyczne, sportowe i wiedzy, zaktywizował dzieci 
do udziału w nich i osiągnął zamierzone cele podjętych działań, 

f) zaangażował dzieci do udziału w zajęciach pozalekcyjnych, organizując im czas wolny, zapewniając 
opiekę oraz możliwość indywidualnego rozwoju, 

g) współpracując z instytucjami wspierającymi działalność statutową szkoły zorganizował rodzicom pomoc 
w poznawaniu technik skutecznego wychowywania dzieci, 

h) podejmując konstruktywne działania zmotywował rodziców do czynnego udziału w procesie 

wspomagania szkoły w jej prawidłowym funkcjonowaniu, 

i ) efektywnie współpracował z organami samorządowymi i organizacjami społecznymi, 

j) pozyskiwał skutecznie zewnętrzne źródła dofinansowania na realizację kreatywnych i efektywnych zadań 
w zakresie edukacyjno-wychowawczym. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4001


	UCHWAŁA NR XIII/105/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 8 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 8 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 8 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 8 pkt 1
	lit. f w zał.1 § 8 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 8 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 8 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 8 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 8 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 8 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 8 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 8 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 8 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 8 pkt 4
	lit. d w zał.1 § 8 pkt 4
	lit. e w zał.1 § 8 pkt 4
	lit. f w zał.1 § 8 pkt 4
	lit. g w zał.1 § 8 pkt 4
	lit. h w zał.1 § 8 pkt 4
	lit. j w zał.1 § 8 pkt 4




		2025-09-04T12:38:12+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




